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W całym województwie warmińsko-mazurskim, po latach zapomnienia, dynamicznie
reaktywują się Koła Gospodyń Wiejskich. Prym w regionie pod tym względem wiodą
mieszkanki Gminy Iława. W piątek, 1 maja, w świetlicy wiejskiej w Iławie, przywrócono do
życia tutejsze KGW.

"Perełek", bo tak o członkiniach Koła Gospodyń Wiejskich w Gałdowie mówili niemal wszyscy
zaproszeni na pierwszomajowe uroczystości goście, jest 32. Najmłodszej daleko jeszcze do
trzydziestki, a członkini-seniorka zbliża się już do dziewięćdziesiątego roku życia. Choć dzielą je
pokolenia, to łączy coś bardzo ważnego - aktywność i chęć działania na rzecz swojej lokalnej
społeczności.

Koło Gospodyń Wiejskich w Gałdowie zakończyło funkcjonowanie niemal dokładnie 20 lat temu.
Uroczystości reaktywujące działalność grupy odbyły się w piątek, 1 maja, w wyremontowanej
świetlicy wiejskiej. Co ciekawe, nastąpiła pokoleniowa zmiana warty, bo obowiązki liderki
reaktywowanego koła wzięła na siebie Karolina Jaworska, która jest wnuczką poprzedniej
przewodniczącej, Janiny Jaworskiej.

- Nie przez przypadek uroczystości reaktywacyjne odbywają się właśnie dzisiaj, tj. w Święto Pracy -
mówiła Karolina Jaworska. - Nie boimy się żadnej pracy i będziemy bardzo aktywnie działać dla
Gałdowa i mieszkańców. Mam nadzieję, że spełnimy pokładane w nas nadzieje. Od pomysłu



reaktywacji koła do dzisiejszych uroczystości minął niespełna miesiąc. Serdecznie dziękuję
wszystkim osobom, bez wsparcia których nie byłoby to możliwe. 

Panie mają już za sobą pierwsze inicjatywy. Zorganizowały przyjęcie dla gości uroczystości
reaktywacyjnej, a w pobliżu świetlicy zasadziły kwiaty. W planach na najbliższą przyszłość jest
przede wszystkim organizowanie wycieczek dla dzieci i kształtowanie lokalnej oferty animacyjnej dla
najmłodszych mieszkańców Gałdowa, a także inne działania mające na celu integrację tutejszej
społeczności.

W piątkowych uroczystościach "Perełkom" towarzyszyli zaproszeni goście: m.in. wójt Gminy Iława
Krzysztof Harmaciński, radny gminny Aleksander Konecki, sołtys Gałdowa Karlos Patorski,
proboszcz tutejszej parafii ksiądz Mirosław Masztalerek, dyrektor SSP w Gałdowie, Maria Froń-
Zakrzewska, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lasecznie Grażyna Piękos, a także rodziny
członkiń koła i mieszkańcy. Oprawę artystyczną przygotowały dzieci z Samorządowej Szkoły
Podstawowej w Gałdowie pod opieką tutejszej kadry pedagogicznej.
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